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Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

Działając na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(Dz. U. z 2018, poz. 870) zawiadamiam, o negatywnym załatwieniu wniesionej pisemnie w dniu 

23.02.2024 r. petycji w sprawie utrudnienia prowadzenia działalności handlowej związanej  

z przebudową drogi miejskiej. 

UZASADNIENIE 

W odpowiedzi na petycję, która w swoim zakresie dotyczy wsparcia finansowego dla lokalnych 

przedsiębiorców dotkniętych skutkami przebudowy ulic Jagiełły i Kościuszki, podjęcia działań na 

rzecz ułatwienia prowadzenia działalności handlowej w okresie przebudowy drogi oraz zwolnienia  

z podatków lokalnych podmiotów, które miały utrudnioną działalność w związku z przebudową ww. 

ulic, informuję, że Gmina-Miasto Działdowo nie dysponuje obecnie środkami finansowymi, które 

umożliwiłyby wsparcie finansowe wskazanych w petycji przedsiębiorców oraz pozwoliłyby  

na podjęcie działań na rzecz ułatwienia prowadzenia działalności handlowej w okresie przebudowy 

drogi. 

W przypadku zwolnienia z podatków lokalnych podmiotów, które miały utrudnioną działalność  

w związku z przebudową ww. ulic, przypominam natomiast, iż zgodnie z art. 22 ustawy z dnia  

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t. j. z 2023 r., poz. 2383 ze zm.) to minister właściwy do 

spraw finansów publicznych może, w drodze rozporządzenia, w przypadkach uzasadnionych 

interesem publicznym lub ważnym interesem podatników zaniechać w całości lub w części poboru 

podatków, określając rodzaj podatku, okres, w którym następuje zaniechanie, i grupy podatników, 

których dotyczy zaniechanie lub zwolnić niektóre grupy płatników z obowiązku pobierania podatków 

lub zaliczek na podatki oraz określić termin wpłacenia podatku i wynikające z tego zwolnienia 

obowiązki informacyjne podatników, chyba że podatnik jest obowiązany do dokonania rocznego lub 

innego okresowego rozliczenia tego podatku. Organ podatkowy, jakim jest Burmistrz Miasta 

Działdowo, zgodnie z art. 67a przywołanej ustawy może natomiast na wniosek podatnika,  

w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym odroczyć 

termin płatności podatku lub rozłożyć zapłatę podatku na raty; odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę 

zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę lub odsetki od nieuregulowanych w terminie 

zaliczek na podatek lub umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub 

opłatę prolongacyjną. Zgodnie zaś z art. 67b wskazany organ podatkowy na wniosek podatnika 

prowadzącego działalność gospodarczą może udzielać ulg w spłacie zobowiązań podatkowych, które 

nie stanowią pomocy publicznej; które stanowią pomoc de minimis – w zakresie i na zasadach 

określonych w bezpośrednio obowiązujących aktach prawa wspólnotowego dotyczących pomocy  

w ramach zasady de minimis lub które stanowią pomoc publiczną. Stosowne informacje w tym 

zakresie dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Działdowo pod linkiem: 

https://bip.dzialdowo.eu/artykuly/552/podatki-i-oplaty.  

https://bip.dzialdowo.eu/artykuly/552/podatki-i-oplaty


 Ponadto, należy wskazać, iż zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja 

powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia 

jej złożenia. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 

skargi. 

   

Burmistrz 
Grzegorz Mrowiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RODO – klauzulę informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych znajdziecie Państwo na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Działdowo bip.dzialdowo.eu, w zakładce – Informacja  

o przetwarzaniu danych osobowych w Urzędzie Miasta Działdowo – klauzula informacyjna. 

Otrzymują: 

1. adresat 

2. a/a (ŻKF/ŻKF) 


